
                                                                      令和２年４月３０日 

保護者の皆様 

                                                  近畿大学附属広島高等学校・中学校福山校 

                                                                校 長 小 西  健 二 

 

 

新型コロナウィルス感染症対策に伴う休校措置期間の延長について 

 

 

陽春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。 

 平素より、本校の教育活動に対しまして格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。 

 さて、現在本校では新型コロナウィルス感染症の感染拡大に伴い、臨時休校の措置をとっておりま

すが、このたび広島県下での感染状況を鑑み、５月３１日（日）まで臨時休校の期間を延長すること

にいたしました。ご家庭におかれましては、更なるご負担をおかけすることかと思いますが、お子様

の安全と感染拡大の防止のため、どうか重ねてご理解の程お願い申しあげます。 

 つきましては、下記の内容をご確認いただきますよう、よろしくお願いいたします。 

 

                                          記 

 

  １．休校延長期間  ５月７日（木）～５月３１日（日）  

                （この期間は補習・クラブ活動等も行いません） 

 

  ２．次回登校日   ６月１日（月）（予定） 

              ※地域の状況に応じて、更に延長される可能性があります。 

※必要に応じて別に登校日を設ける場合は、別途連絡します。 

※青雲寮再開の日程については、別途連絡します。 

 

 ３．延長期間用の学習課題（追加分）につきましては、５月９日（土）に郵送いたします。 

また、それ以外にも Classi や Google Classroom を通じて、配信する場合があります。 

 

 ４．休校期間の延長に関連して、以下の行事を延期もしくは中止します。 

     ・５月 ９日（土）  授業参観・学級懇談会     → 中止します。 

     ・５月１９日（火）～ 一学期中間考査        → 実施しません。 

     ・６月１９日（金）・２０日（土） 近福祭（文化祭） → 二学期に延期予定。 

        ※その他の各学年の諸行事については、別途連絡します。 

 

  ５．留意事項 

   ①不要不急の外出は行わず、基本的に自宅で過ごすようにさせてください。 

    また、多くの人が集まるところには行かないようにご指導ください。 

   ②毎朝、健康観察を行い、検温させてください。 

   ③手洗いや咳エチケットなどの基本的な感染症対策を徹底させてください。 

   ④免疫力を高めるため、十分な睡眠、適度な運動やバランスのとれた食事を心がけるよう、 

       ご指導ください。 

   ⑤今後も休校中のご家庭への連絡を Classi や Google Classroom、ホームページ等によって行い 

ます。定期的なご確認をよろしくお願いいたします。 

   ⑥休校期間中に感染が確認されたり、濃厚接触者の指定を受けた場合は、必ず速やかに担任を 

通じて学校に連絡してください。 

          

                                                                                 以 上 


